Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Resultado Final Preliminar

Edital de Processo Seletivo n° 001/2022/AGER/MT

Processo n° AGER-PRO-2022/00119 (antigo 163852/2019)

O PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DELEGADOS - AGER/MT, no
uso de suas atribuições legais, considerando o que dispõe a Lei Complementar nº 04, de 15/10/90, a Lei Complementar nº
600, de 19/12/17, nos termos do inciso IX do art. 37 da Constituição Federal e do inciso VI do art. 129 da Constituição do
Estado de Mato Grosso, bem como de acordo com o que consta nos autos da ação n° 828-07.2011.811.0041 e do que
consta nos autos do processo administrativo nº AGER-PRO-2022/00119 (antigo 163852/2019) torna público o RESULTADO
FINAL PRELIMINAR do Processo Seletivo do Edital nº 001/2022/AGER/MT, publicado no Diário Oficial do Estado de Mato
Grosso (DOE/MT) nº 28.221 de 07 de abril de 2022, conforme a seguir.:

1. As listas completas com os resultados preliminares da 3ª fase (Prova Oral) e Final para todos os cargos/perfis objeto do
Edital de Processo Seletivo n° 001/2022/AGER/MT estão disponíveis no anexo.

1.1. Encontram-se relacionados no anexo somente os candidatos que haviam sido classificados na 2ª fase e convocados
para a realização da Prova Oral (3ª fase).

1.2. Nos termos do item 12.9 do edital, os demais candidatos com inscrição válida não relacionados no anexo e que não
foram eliminados na 2ª fase (Validação de Documentos) poderão ser convocados para complementação de eventual vaga
não for preenchida ou se surgirem novas vagas.

2. Nos termos do Edital, o candidato poderá interpor recurso contra o presente resultado preliminar no período de 01 a 03
de junho de 2022.

2.1. O recurso deverá ser interposto nos termos do Edital, sob pena de não ser conhecido.

3. Após o julgamento dos recursos interpostos, será publicado o resultado final definitivo do presente processo seletivo e a
convocação dos candidatos para assinatura dos contratos.

Cuiabá MT, 30 de maio de 2022.

(assinado digitalmente)

Luis Alberto Nespolo

Presidente Regulador

Anexo

Resultado Final Preliminar

Edital de Processo Seletivo n° 001/2022/AGER/MT

Processo n° AGER-PRO-2022/00119 (antigo 163852/2019)

Cargo/Perfil: Analista Regulador - Ciência da Computação
ou Sistemas de Informação

NOME DO CANDIDATO PONTOS 1ª
FASE

PONTOS
PROVA ORAL

PONTOS
TOTAL

SITUAÇÃO
FINAL

ELEN PATRICIA CHAGAS RAMOS MARQUES 0 20,83 20,83 Eliminado(a),
item 11.8.2

REGINALDO PEREIRA COSTA 0 15,42 15,42 Eliminado(a),
item 11.8.2

WUELLESON MATHEUS MOTA DE SOUZA 0 11,25 11,25 Eliminado(a),
item 11.8.2

LUIZ CARLOS GARCIA MENDES 11,5 Ausente Eliminado(a),
item 11.3

MAMEDES ERONILDES DE CASTRO JUNIOR 10 Ausente Eliminado(a),
item 11.3

VANDERLEI BARBOSA 9 Ausente Eliminado(a),
item 11.3

LENILDO PEREIRA DA SILVA 5 Ausente Eliminado(a),
item 11.3

THIAGO YAMAMURA DE OLIVEIRA 0 Ausente Eliminado(a),
item 11.3

VANDERLEI KENNEDY SCARABELLI FILHO DE
OLIVEIRA 0 Ausente Eliminado(a),

item 11.3

ALVENY ANDRADE DA SILVA 0 Ausente Eliminado(a),
item 11.3

LUCIANA CORREIA DE CASTRO DA SIVA 0 Ausente Eliminado(a),
item 11.3

MANOEL BENEDITO DE SOUZA AMORIM 0 Ausente Eliminado(a),
item 11.3

THIAGO BARBOSA DE CASTRO 0 Ausente Eliminado(a),
item 11.3

LUAN JORGE DE ARRUDA 0 Ausente Eliminado(a),
item 11.3

MARBEIN MURAKAMI DOGAN 0 Ausente Eliminado(a),
item 11.3

WANDHERSON AZEVEDO REIS 0 Ausente Eliminado(a),
item 11.3

NIDIANE DE SOUZA LUGO 0 Ausente Eliminado(a),
item 11.3

NILSON DAMIAO SALDANHA 0 Ausente Eliminado(a),
item 11.3

Cargo/Perfil: Analista Regulador -
Contador

NOME DO CANDIDATO PONTOS 1ª
FASE

PONTOS PROVA
ORAL PONTOS TOTAL SITUAÇÃO

FINAL

HELL HANS COELHO 26,5 48,33 74,83 Classificado(a)

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 9991bbdc

FERNANDA DA SILVA RODRIGUES 25 49,17 74,17 Classificado(a)

ROSA EMIDIA CORREA GALVAO 16,5 49,79 66,29 Classificado(a)

OTÁVIO JOSE DE PAULA MOREIRA 16,5 48,96 65,46 Classificado(a)

ANDRÉIA CARPES DANI 27 Ausente Eliminado(a), item
11.3

Cargo/Perfil: Analista Regulador - Eng Civil

NOME DO CANDIDATO PONTOS 1ª
FASE

PONTOS PROVA
ORAL PONTOS TOTAL SITUAÇÃO

FINAL

JOSÉ EDUARDO MERCIER MEDINA 30 42,96 72,96 Aprovado(a)

KEROLIN ELZA COSTA GONÇALVES 22 46,54 68,54 Aprovado(a)

ALAHN WELLINGTON DE MORAIS 21 43,58 64,58 Classificado(a)

ALINNY DE SOUZA PERON 9 40,83 49,83 Classificado(a)

JEAN LUCAS SOUZA DE OLIVEIRA 7 37,92 44,92 Classificado(a)

ANA CAROLINA ALVES XAVIER PIAZZA
TOPANOTTI 9 34,58 43,58 Classificado(a)

JULIA CAROLINA MORANDINI 7 35,21 42,21 Classificado(a)

LEONARDO DE LIMA MOURA 25 Ausente Eliminado(a), item
11.3

EDUARDO SILVA FERREIRA 20 Ausente Eliminado(a), item
11.3

FERNANDES ELESBAN 15 Ausente Eliminado(a), item
11.3

ADEMIR AFONSO BALDISSERA 7 Ausente Eliminado(a), item
11.3

Cargo/Perfil: Analista Regulador - Eng
Eletricista

NOME DO CANDIDATO PONTOS 1ª
FASE

PONTOS PROVA
ORAL PONTOS TOTAL SITUAÇÃO FINAL

WELLINGTON FRANCISCO PEREIRA DOS
SANTOS 14,5 40,42 54,92 Classificado(a)

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 9991bbdc

ALESSANDRA ARAÚJO DA SILVA 11,5 29,58 41,08 Classificado(a)

JOÃO WALLAS LIMA DE JESUS 11,5 11,67 23,17 Eliminado(a), item
11.8.2

IZABELI MONEDA ROSA DE OLIVEIRA 20 Ausente Eliminado(a), item
11.3

ROSELY LEITE DE ALMEIDA MARTINS 0 Ausente Eliminado(a), item
11.3

ALEXANDRE PEREIRA DE CARVALHO 0 Ausente Eliminado(a), item
11.3

DALTON QUINTANILHA JÚNIOR 0 Ausente Eliminado(a), item
11.3

VILMAR LIMA DE SÁ JUNIOR 0 Ausente Eliminado(a), item
11.3

LUCAS ROCHA LOBO LANNES 0 Ausente Eliminado(a), item
11.3

EVANDRO FERNANDES LEDEMA 0 Ausente Eliminado(a), item
11.3

GUILHERME DOS SANTO RODRIGUES 0 Ausente Eliminado(a), item
11.3

RICARDO SADAO SILVA KURUMIYA 0 Ausente Eliminado(a), item
11.3

JUCIANO DE OLIVEIRA 0 Ausente Eliminado(a), item
11.3

ALCENOR BARBOSA DE OLIVEIRA
JÚNIOR 0 Ausente Eliminado(a), item

11.3

WESLIN FERREIRA MENDES LOPES 0 Ausente Eliminado(a), item
11.3

FABIANO GALLI PODANOSQUE 0 Ausente Eliminado(a), item
11.3

Cargo/Polo: Inspetor Regulador - Alta
Floresta

NOME DO CANDIDATO PONTOS 1ª
FASE

PONTOS PROVA
ORAL PONTOS TOTAL SITUAÇÃO FINAL

HORTÊNCIA GASPAR DE ARAÚJO 19 31,33 50,33 Classificado(a)

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 9991bbdc

DEBORA BORILE 15 26,67 41,67 Classificado(a)

FILIPI SOARES CORDEIRO DOS
SANTOS 17 15,67 32,67 Eliminado(a), item

11.8.2

ADRIANA GONÇALVES 23,5 Ausente Eliminado(a), item
11.3

SUEUDES DE PONTES ALEXANDRE 17 Ausente Eliminado(a), item
11.3

GUILHERME DE OLIVEIRA PELISSARI 15 Ausente Eliminado(a), item
11.3

ARTUR MENDES GOMES 15 Ausente Eliminado(a), item
11.3

ANDREIA APARECIDA SILVA DOS
SANTOS 15 Ausente Eliminado(a), item

11.3

DAIANE DA SILVA SOARES 15 Ausente Eliminado(a), item
11.3

Cargo/Polo: Inspetor Regulador - Barra do
Garças

NOME DO CANDIDATO PONTOS 1ª
FASE

PONTOS PROVA
ORAL PONTOS TOTAL SITUAÇÃO

FINAL

ÂNGELA MARIA DOS SANTOS MARQUES
SILVA 21 32,00 53,00 Classificado(a)

WALACE ROCHA DIAS 25,5 Ausente Eliminado(a), item
11.3

ENDI MICAELA SOUZA DOS ANJOS
DUARTE 19 Ausente Eliminado(a), item

11.3

CÍNTIA APARECIDA DE SOUZA SILVA 17 Ausente Eliminado(a), item
11.3

ANDRESSA BORGES SOUZA DA CRUZ 15 Ausente Eliminado(a), item
11.3

HAISLA KARINNE DE ALCÂNTARA
SANTOS 15 Ausente Eliminado(a), item

11.3

SAMUEL MOREIRA ROCHA 15 Ausente Eliminado(a), item
11.3

JESSYCA MAGALHAES PEREIRA DA
SILVA 15 Ausente Eliminado(a), item

11.3

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 9991bbdc

RANS MILER PEREIRA DANTAS 15 Ausente
Eliminado(a), item
11.3

Cargo/Polo: Inspetor Regulador - Cáceres

NOME DO CANDIDATO PONTOS 1ª
FASE

PONTOS PROVA
ORAL PONTOS TOTAL SITUAÇÃO

FINAL

FABRÍCIO CARVALHO DE JESUS 25,5 26,50 52,00 Classificado(a)

JESSICA DE SOUZA SILVA 23,5 26,33 49,83 Classificado(a)

SEBASTIAO MORAES DA SILVA
JUNIOR 27,5 Ausente Eliminado(a), item

11.3

ANGELICA LIMA CORSINO 15 Ausente Eliminado(a), item
11.3

TIAGO ITO ELEODORO 15 Ausente Eliminado(a), item
11.3

MAKES ANTONIO DOS SANTOS SILVA
GUIA 15 Ausente Eliminado(a), item

11.3

MARILSON ALMEIDA FEITOSA 15 Ausente Eliminado(a), item
11.3

GENILDO FRANCISCO DA SILVS 15 Ausente Eliminado(a), item
11.3

GISELLE ALCÂNTARA PARAÍSO 15 Ausente Eliminado(a), item
11.3

MARILAINE LAIA DE OLIVEIRA 15 Ausente Eliminado(a), item
11.3

ARLETE ALVES DOS SANTOS BARROS 15 Ausente Eliminado(a), item
11.3

ANALINE OLIVEIRA DA SILVA 15 Ausente Eliminado(a), item
11.3

ROLAINE PORTES CANDIA 15 Ausente Eliminado(a), item
11.3

Cargo/Polo: Inspetor Regulador -
Cuiabá

NOME DO CANDIDATO PONTOS 1ª
FASE

PONTOS PROVA
ORAL PONTOS TOTAL SITUAÇÃO FINAL

ARTHUR GEORGE DA SILVA

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 9991bbdc

BARROS 23,5 36,00 59,50 Classificado(a)

LUCIMARA APARECIDA TELES 21 30,00 51,00 Classificado(a)

ANDERSON LANDMANN FENNER 23,5 9,67 33,17 Eliminado(a), item
11.8.2

ERENICE MARIA PEREIRA RAMOS 23,5 Ausente Eliminado(a), item
11.3

BRUNO CESAR RAMOS FRAGA 23,5 Ausente Eliminado(a), item
11.3

JULIO CÉSAR GALDINO DE
SOUSA 21 Ausente Eliminado(a), item

11.3

JOICE DANHONI 21 Ausente Eliminado(a), item
11.3

Cargo/Polo: Inspetor Regulador - Juína

NOME DO CANDIDATO PONTOS 1ª
FASE

PONTOS PROVA
ORAL PONTOS TOTAL SITUAÇÃO

FINAL

ALESSANDRA CARDOSO HELWIG
CALAZANS 15 33,00 48,00 Aprovado(a)

MARCIA PADILHA VERONEZI 23,5 Ausente Eliminado(a), item
11.3

FERNANDA SOARES DOS REIS 21 Ausente Eliminado(a), item
11.3

MARIZA GONÇALVES MARIANO 15 Ausente Eliminado(a), item
11.3

EDINEY DA COSTA MADEIRA 15 Ausente Eliminado(a), item
11.3

EDINEY DA COSTA MADEIRA 15 Ausente Eliminado(a), item
11.3

THAYENNE OLIVEIRA DA SILVA 15 Ausente Eliminado(a), item
11.3

ROMÁRIO RODRIGUES CUNHA DE
OLIVEIRA 15 Ausente Eliminado(a), item

11.3

Cargo/Polo: Inspetor Regulador - Ribeirão
Cascalheira

PONTOS 1ª PONTOS PROVA SITUAÇÃO

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 9991bbdc

NOME DO CANDIDATO FASE ORAL PONTOS TOTAL FINAL

ADEVAIR CEVADA DE MORAES 23,5 39,83 63,33 Classificado(a)

AMANDA FONTOURA DA HORA 15 Ausente Eliminado(a), item
11.3

THIAGO FERREIRA VASCONCELLOS 15 Ausente Eliminado(a), item
11.3

IULLY DOS SANTOS SILVA BITTENCOURT 0 Ausente Eliminado(a), item
11.3

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 9991bbdc

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 9991bbdc

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-05T01:39:57-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial